АССОЦИАЦИЯ
САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ

МЕЖРЕГИОНАЛЬНОЕ ОТРАСЛЕВОЕ ОБЪЕДИНЕНИЕ РАБОТОДАТЕЛЕЙ
«ГИЛЬДИЯ СТРОИТЕЛЕЙ СЕВЕРО - КАВКАЗСКОГО

ФЕДЕРАЛЬНОГО ОКРУГА»
Протокол

№ 316
заседания Совета

Дата проведения: 30.01.2020 г.
Место проведения:  РД, г. Махачкала, пр-т Алигаджи Акушинского, д. 98-е

Заседание Совета проводится по инициативе Президента – А. Шахбанова.
Форма проведения заседания – очная.

В заседании приняли участие:
1. Шахбанов Али Баширович —Президент - Председатель Совета - представитель ООО

"Технострой";
2. Акаев Запир Хайрутдинович- заместитель Председателя Совета - представитель ООО

ХК «ТРАНССТРОЙ»;
3. Гаджиев Гаджи Алигаджиевич – представитель ООО СК "Дагстройхолдинг";
4. Закриев Джалалдин Яхьяевич - представитель ООО "ГОРСТРОЙИНВЕСТ";
5. Мудаев Алигаджи Абдурахманович — Советник генерального директора ООО "ПМК-

6";
6. Мухтаров Шамиль Магомедович — исполнительный директор ООО "МОСТОВИК";
7. Магомедов Бадрутин Зайнулабидович - независимый член Совета - Председатель

Правления - Президент Торгово-Промышленной палаты РД;

Отсутствует: Хаджишалапов Гаджимагомед Нурмагомедович - независимый член Совета -
декан архитектурно-строительного факультета ФГОБУ ВО "ДГТУ"- отсутствует.

Из 8 членов Совета Ассоциации в работе заседания Совета Ассоциации принимают
участие 7 членов  Совета, что составляет 87,5 % от общего числа членов Совета, кворум,
в соответствии с Уставом Ассоциации и законодательством РФ, имеется. Совет
правомочен принимать решения.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

• ООО «ЭПОХА», ИНН № 0514001877;
• ООО «СтройИнвест», ИНН 0524008470;
• ООО «РАЙАВТОДОР», ИНН № 0523014801;
• ООО «ЛИДЕР», ИНН № 0525001773.
• МАУ «Служба Единого Заказчика», ИНН № 0530010660;
• ООО «АЛЬЯНС», ИНН № 0572023238.

2. Информация о добровольном выходе из членов Ассоциации ЖСК
«ЭЛИТДОМСТРОЙ», ЖСК «КАПИТАЛ».

3. Об утверждении Положения «О почетной грамоте» (в новой редакции).

4. Утверждение Положения об Экспертном центре при Ассоциации СРО «Гильдия
строителей СКФО».

5. О внесении изменений в персональный состав Комитета по профобразованию и
охране труда.

6. О внесении изменений в Регламент осуществления контроля за деятельностью
членов Ассоциации.

7. Разное.

ВОПРОС № 1: Рассмотрение заявлений о приеме в члены Ассоциации следующих организаций:

• ООО «ЭПОХА», ИНН № 0514001877;
• ООО «СтройИнвест», ИНН 0524008470;
• ООО «РАЙАВТОДОР», ИНН № 0523014801;
• ООО «ЛИДЕР», ИНН № 0525001773.
• МАУ «Служба Единого Заказчика», ИНН № 0530010660;
• ООО «АЛЬЯНС», ИНН № 0572023238

СЛУШАЛИ:  Мудаева А.А., который представил заключение Контрольного комитета о
соответствии указанных организаций условиям членства в СРО.
Руководители вышеуказанных организаций ответили на вопросы членов Совета по роду своей
деятельности и поделились производственными планами.
А. Б. Шахбанов предложил принять данные организации в члены Ассоциации.
РЕШИЛИ: Принять в члены Ассоциации и, после уплаты необходимых взносов в
компенсационные фонды, включить в Реестр Ассоциации СРО «ГС СКФО» следующие
организации:

• ООО «ЭПОХА», ИНН № 0514001877;
• ООО «СтройИнвест», ИНН 0524008470;
• ООО «РАЙАВТОДОР», ИНН № 0523014801;
• ООО «ЛИДЕР», ИНН № 0525001773.
• МАУ «Служба Единого Заказчика», ИНН № 0530010660;
• ООО «АЛЬЯНС», ИНН № 0572023238

Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0, «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 2: Информация о добровольном выходе из членов Ассоциации ЖСК
«ЭЛИТДОМСТРОЙ», ЖСК «КАПИТАЛ».
З. Акаев информировал присутствующих об исключении из членов Ассоциации ЖСК
«ЭЛИТДОМСТРОЙ» и ЖСК «КАПИТАЛ», на основании поданных заявлений..

РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию З. Акаева.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.

   Решение принято.

   ВОПРОС № 3: Об утверждении Положения «О почетной грамоте» (в новой редакции).

СЛУШАЛИ: З. Акаев ознакомил членов Совета с изменениями, внесенными в Положение «О
Почетной грамоте» и предложил утвердить его.
РЕШИЛИ: Утвердить Положение «О Почётной грамоте» в новой редакции.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 4: Утверждение Положения об Экспертном центре при Ассоциации СРО «Гильдия
строителей СКФО».
СЛУШАЛИ:  М.М. Абдуразаков ознакомил присутствующих с содержанием  Положения, целями
и задачами Центра и требованиями к Экспертам.
А. Шахбанов отметил, что создание данного структурного подразделения необходимо для защиты
интересов  Ассоциации, в связи с чем предложил утвердить Положение об Экспертном центре при

Ассоциации.
РЕШИЛИ:  Утвердить Положение об Экспертном центре при Ассоциации.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято.

ВОПРОС № 5: О внесении изменений в персональный состав Комитета по профобразованию и
охране труда.
СЛУШАЛИ: Г. Гаджиева, который предложил вывести из состава Комитета Довлетову С.А. и

Юсупова Ю.М. – за систематическую неявку на заседания, и включить в состав Комитета А.З.
Акаева –начальника АПУ УДПО «СКИПКК».

РЕШИЛИ:
• Вывести из состава Комитета по профобразованию и охране труда Довлетову С.А. и

Юсупова Ю.М.
• Включить в состав Комитета по профобразованию и охране труда Арслана Запировича

Акаева –начальника АПУ УДПО «СКИПКК».
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

ВОПРОС № 6: О внесении изменений в Регламент осуществления контроля за деятельностью
членов Ассоциации.
СЛУШАЛИ:  Абдуразакова М.М., предложил внести изменение в п. 8.7  Регламента осуществления
контроля за деятельностью членов Ассоциации, и предложил утвердить его в новой редакции.
РЕШИЛИ:  Утвердить Регламент осуществления контроля за деятельностью членов Ассоциации в
новой редакции.
Голосовали: «за» -7 голосов, «против» -0 , «воздержался» -0.
Решение принято единогласно.

Поручения Совета:
1. Вице-президенту Закриеву Д.Я. - Подготовить и направить письма Заказчикам и в

Правительство РД на предмет соблюдения нормативных сроков строительства объектов
капитального строительства при формировании условий государственных и
муниципальных контрактов;

2. И.О.:
• Провести мониторинг заключенных контрактов и договоров строительного подряда на

предмет соблюдения качества и сроков строительства. По проблемным ОКС
осуществить выездные проверки – совещания, с приглашением представителей
Заказчиков.

• Обеспечить фото - видео фиксацию ОКС при проведении контрольных мероприятий в
форме выездной проверки;

• К следующему Совету подготовить предложения по персональному составу Контрольного
комитета Ассоциации.

Председатель Совета А. Шахбанов

Секретарь Совета С. Насрудинова